

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia
Nr OR.0050.55.2023
Wójta Gminy Murów
z dnia 21 września 2023 r.

**OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW W RAMACH PROGRAMU PRIORYTETOWEGO
„CIEPŁE MIESZKANIE”
NA TERENIE GMINY MURÓW**

Gmina Murów ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” (dalej: Program) na terenie Gminy Murów

CEL PROGRAMU:

Program priorytetowy „Ciepłe Mieszkanie” ma na celu poprawę jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych.

Wsparcie objęte będą przedsięwzięcia polegające na wymianie nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe i poprawie efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych.

BUDŻET PROGRAMU

Na dofinansowanie przedsięwzięć przewidziano kwotę: 75000,00 zł

BENEFICJENCI:

Beneficjentem końcowym Programu jest osoba fizyczna posiadająca tytuł prawny wynikający z prawa własności lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się w budynku mieszkalnym wielorodzinnym znajdującym się na terenie gminy Murów, realizującym przedsięwzięcie będące przedmiotem dofinansowania.

SPOSÓB SKŁADANIA WNIOSKU:

Wnioski należy składać do Urzędu Gminy w Murowie, z tymczasową siedzibą w Zagwiździu il. Lipowa 68, 46-030 Murów.

TERMINY NABORU:

Wnioski będą przyjmowane od dnia 02.10.2023 r. do dnia 31.10.2023 r., w zależności od dostępności środków.

RODZAJ KOSZTÓW KWALIFIKOWALNYCH

Przedsięwzięcia dla beneficjenta końcowego: demontaż wszystkich nieefektywnych źródeł ciepła na paliwa stałe służących do ogrzewania lokalu mieszkalnego oraz:

1. zakup i montaż pompy ciepła powietrze/woda, pompy ciepła typu powietrze/powietrze, kotła gazowego kondensacyjnego, kotła na pellet o podwyższonym standardzie lub ogrzewania elektrycznego,
2. podłączenie lokalu mieszkalnego do efektywnego źródła ciepła w budynku.

Dodatkowo mogą być wykonane (dopuszcza się wybór więcej niż jednego elementu z zakresu):

1. demontaż oraz zakup i montaż nowej instalacji centralnego ogrzewania i/lub cwu w lokalu mieszkalnym, instalacji gazowej od przyłącza gazowego / zbiornika na gaz do kotła;

2. zakup i montaż okien w lokalu mieszkalnym lub drzwi oddzielających lokal od przestrzeni nieogrzewanej lub środowiska zewnętrznego (zawiera również demontaż);
3. zakup i montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła w lokalu mieszkalnym;
4. dokumentacja projektowa dotycząca powyższego zakresu.

Rodzaje kosztów kwalifikowalnych do Programu zostały określone w Załączniku nr 1 do Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”: Rodzaje kosztów kwalifikowanych oraz wymagania techniczne dla Programu.

DODATKOWE INFORMACJE:

Po przeprowadzeniu naboru i ocenie wniosków o dofinansowanie pod względem spełnienia warunków kwalifikujących do uzyskania dofinansowania w ramach Programu, gmina podpisze umowy o dofinansowanie z beneficjentami końcowymi.

Beneficjentem końcowym Programu są osoby fizyczne – posiadające tytuł prawny wynikający z prawa własności lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się w budynku mieszkalnym wielorodzinnym, zlokalizowanym na terenie gminy oraz spełniające kryteria dochodowe określone w Programie.

Warunkiem otrzymania wsparcia będzie zobowiązanie beneficjenta końcowego, że po zakończeniu realizacji inwestycji w mieszkaniu nie będą zainstalowane żadne źródła ciepła na paliwo stałe o klasie niższej niż 5 wg normy przenoszącej normę europejską EN 303-5.

Przedsięwzięcia realizowane w lokalach, w których powierzchnia przeznaczona na prowadzenie działalności gospodarczej przekracza 30% powierzchni całkowitej, nie kwalifikują się do dofinansowania w ramach programu.

Rozpoczęcie przedsięwzięcia rozumiane jako **data wystawienia pierwszej faktury może nastąpić nie wcześniej niż data zawarcia umowy o dofinansowanie z gminą.**

Termin zakończenia realizacji przedsięwzięcia to 18 miesięcy od dnia podpisania umowy o dofinansowanie Beneficjenta końcowego z gminą, jednak nie później niż do 31.12.2025 r.

Intensywność dofinansowania dla beneficjentów końcowych uzależniona jest od dochodów beneficjenta lub osób w jego gospodarstwie domowym i ustalona została na poziomie:

- podstawowym - do 30% kosztów kwalifikowanych, nie więcej niż 15 000 zł,
- podwyższonym - do 60 % kosztów kwalifikowanych, nie więcej niż 25 000 zł,
- najwyższym - do 90 % kosztów kwalifikowany, nie więcej niż 37 500 zł.

Szczegółowe informacje dotyczące składania i rozpatrywania wniosków zawarte są w Regulaminie naboru wniosków o dofinansowanie przedsięwzięcia w ramach Programu – załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr OR.0050.55.2023 Wójta Gminy Murów z dnia 21 września 2023 r.

Załączniki:

1. Program Priorytetowy „Ciepłe Mieszkanie”
2. Rodzaje Kosztów kwalifikowanych - załącznik nr 1 do Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”

Wójt Gminy Murów

Michał Golenia